
平成３０年１１月１日

各中学校長 殿

愛知県立惟信高等学校

校 長 戸倉 隆

平成３０年度愛知県立惟信高等学校

第３回体験入学の実施について

紅葉の候 貴職におかれましては益々御清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃は本校の教育活動に、御理解、御支援をいただき厚くお礼申し上げます。各中学校

では、来春の高校受検に向けて、進路相談、保護者会等でお忙しい日々をお過ごしのこと

と拝察いたします。

さて、８月と１０月に中学生向けの体験入学を実施しましたが、今回、来春受検を控え

る中学生の皆さま及び保護者の皆さま、中学校の先生方を対象に、本年度の教育活動の様

子や成果を、今一度お伝えする「第３回体験入学」を開催いたします。先生方の進路指導

や受検生、保護者の皆さまに教育活動を御理解いただき、進路選択の一助にしていただけ

れば幸いに思います。

年末のお忙しい時期とは思いますが、趣旨を御理解の上、生徒の皆さんに御紹介してい

ただきますよう、よろしくお願いします。

記

１ 日 時 平成３０年１２月８日（土） 午前９時半から１１時

受付 午前９時１５分から、本校正面玄関前

（本館 正面入口にて御案内いたします。）

２ 対 象 （１）来春受検を控えている中学生及び保護者の皆様

（２）中学校の進路指導、または３年担当の先生方

３ 内 容 （１）本校の教育活動の紹介

（活動の様子、成果を映像・資料にて説明し、御質問にもお答えします。）

（２）部活動見学

（当日、活動している部活動について、班に分かれて見学いただきます。）

＊ 模擬授業は実施しません。また、映像による説明は前回と同じです。

御手数ですが、御参加については同封のファクス送信票にて、１１月３０日(金)まで

に御返信いただければ幸いです（この案内と参加申込書は本校のホームページにも掲載い

たします。）。

愛知県立惟信高等学校

〒 455-0823 名古屋市港区惟信町 2-262
担当 教頭 藤吉和之、中城牧彦

電話 052-382-1355 FAX 052-384-4614



返信用ファックス送信票（ＦＡＸ ０５２－３８４－４６１４）
この申込書だけＦＡＸしてください。

平成３０年 月 日

愛知県立惟信高等学校長 宛

第３回体験入学（12月８日(土))参加申込書

立 中学校 ＴＥＬ（ ） －

担当者名 ＦＡＸ（ ） －

保護者参加
区 分 氏 名 備 考

には○印を

1
中学校

2
教 員

3

1

2

3

4

5

6
中学生

7

と 8

9
保護者

10

11

12

13

14

※ 人数が多い場合には、この用紙をコピーして御使用ください。
〆切： １１月３０日（金）でお願いします。


